
М1Н1СТЭРСТВА 
АНТЫМАНАПОЛЬНАГА 

РЭГУЛЯВАННЯ I ГАНДЛЮ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
АНТИМОНОПОЛЬНОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

г. Мшск

П Р И К А З

г. Минск

Об установлении формы 
контрольных списков вопросов 
(чек-листов), применяемой
Министерством антимонопольного 
регулирования и торговли 
Республики Беларусь

На основании Указа Президента Республики Беларусь 
от 9 февраля 2015 г. №48 «О мерах по обеспечению государственного 
контроля (надзора) за соблюдением требований технических 
регламентов», подпункта 9.2 пункта 9 Положения о Министерстве 
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 6 сентября 2016 г. № 702 «Вопросы Министерства антимонопольного 
регулирования и торговли Республики Беларусь», пункта 3 постановления 
Совета Министров Республики Беларусь от 13 декабря 2012 г. № 1147 
«Об утверждении перечня контролирующих (надзорных) органов и (или) 
сфер контроля (надзора), которые применяют (в которых применяются) 
контрольные списки вопросов (чек-листы), определении требований 
к форме контрольного списка вопросов (чек-листа) и признании 
утратившим силу постановления Совета Министров Республики Беларусь 
от 1 апреля 2010 г. № 489», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить форму контрольных списков вопросов (чек-листов), 
применяемую Министерством антимонопольного регулирования и 
торговли Республики Беларусь согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

1
Министр В.В.Колтович



Заместитель Министра А.М.Картун

Начальник управления 
защиты прав потребителей 
и контроля за рекламой

Начальник отдела координа: 
контрольной деятельности

И.Н.Барышникова

К.В.Слабко

Начальник юридического управления Т.И.Парейко

000168


